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۷۴۴ نفر حاضر به خرید ربع سکه شدند  
بورس در روز نخست، شاهد فروش دو هزار و ۸۰۰ قطعه سکه ربع بهار 
آزادی بود. تنها ۷۴۴ نفر حاضر به خرید ربع سکه شدند و ۴۹۷ هزار و ۲۰۰ 
قطعه دیگر بدون مشتری ماند که امکان دارد هرگز به فروش نروندقیمت ربع 
سکه در بورس روز تحویل از انبار، مشمول ۹ درصد مالیات و هزینه انبارداری 
می‌شود. به این ترتیب خریداران در روز اول عرضه باید هفت میلیون و ۸۵۰ هزار 
تومان پول بدهند در حالی که می‌توانستند همان روز ربع سکه را در معاملات 
تک‌فروشی به قیمت هفت میلیون و ۷۲۰ هزار تومان خریداری کنند. دلیل 
اصلی اینکه تنها ۷۴۴ نفر، قدم جلو گذاشتند و از مجموع ۵۰۰ هزار سکه آماده 
به فروش، تنها دو هزار و ۸۰۰ سکه تعیین تکلیف شد، همین مسئله است.

به‌گزارش فرارو، خرید خودرو از بورس و خرید سکه در بورس امکان مالی نسبتا 
تازه‌ای است. آمارها نشان می‌دهند، حداقل در فضای عمومی‌جامعه، یکبار دیگر 
سرها به سمت بورس چرخیده و گروهی ماجرا را زیر دندان مزه‌مزه می‌کنند و 
بدشان نمی‌آید در صورت مهیا بودن شرایط دست به‌کار شوند. به‌خصوص اینکه 
می‌گویند قیمت خوردو در بورس، گاهی مواقع اختلافی فاحش با بازار آزاد دارد 
و برخلاف قرعه‌کشی سامانه یکپارچه فروش خودرو، نیازمند شانس زیاد و بخت 
بلند نیست. پس اگر بتوانند پیشنهاد خرید خود را در سطحی مناسب ارسال 
کنند، صاحب خوردو می‌شوند و با فروش آن ۲۰۰ میلیون سود به‌جیب بزنند.

قیمت ربع سکه در بورس، توسط رسانه‌ها هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان ذکر 
شده و مدام می‌خوانید این عدد نسبت به بازار آزاد، ۵۰۰ هزار تومان کمتر است. 
پس احتمال دارد حرکت نرم و پیوسته وسوسه را زیر پوستتان احساس کنید و 
صدایی در سرتان بشنوید که شما را به حضور در بورس و خرید خودرو و سکه 
تشویق می‌کند. اگر دوست دارید در عین حال نسبت به واقعیت‌های تلخ فروش 
سکه در بورس و خرید خودرو از بورس هم اطلاعات جمع کنید، خواندن این 
نوشته را توصیه می‌کنیم.فروش ربع سکه در بورس اولین بار در عصر روز شنبه 
۲۴ دی‌ماه اتفاق افتاد؛ در آن روز مرحله کشف قیمت را با عدد هفت میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان به پایان رساندیم. اتفاقی که قرار است تا چهارشنبه ۲۸ 
دی‌ماه، هر روز رقم بخورد و کشف قیمت سکه ربع بهار آزادی انجام شود. مرحله 
پیش‌گشایش هر روز ساعت ۹ صبح تا ۱۳ طول می‌کشد و راس این ساعت شاهد 
حراج تک‌قیمتی خواهیم بود. تکلیف بازار آزاد معمولا از حدود ساعت ۱۱ و ۱۰ 
دقیقه صبح روشن می‌شود. به این ترتیب سرمایه‌گذاران فرصت دارند درباره 

صرفه خرید ربع سکه از بورس تصمیم بگیرند.

اعلام آمادگی مناسبات پولی و بانکی ایران با روسیه
رئیس‌کل بانک مرکزی در دیدار هیئت بانکی و اقتصادی روسیه، بر پیگیری 
اجرای موضوعات سند اقدام مشترک بانک‌های مرکزی ایران و روسیه تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در دیدار ایگور لویتین - دستیار ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه - و هیئت همراه که صبح امروز در 
ساختمان بانک مرکزی در تهران برگزار شد، تقویت بیش از پیش همکاری‌های 
پولی و بانکی میان ایران و روسیه را مهم ارزیابی کرد و گفت: بانک مرکزی ایران 
آمادگی دارد مناسبات پولی و بانکی دوجانبه با روسیه و همچنین کشورهای 
دیگر دوست و همسایه را در سطحی بالا که موجبات افزایش مبادلات اقتصادی 
و تجاری را فراهم کند، ارتقاء دهد.رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به 
ظرفیت‌های مختلف همکاری‌های ایران و روسیه در حوزه‌های پولی و بانکی، 
اقتصادی، عمرانی و تجاری گفت: توسعه مناسبات دو کشور بر پایه اجرای 
موضوعات سند اقدام مشترک بانک‌های مرکزی ایران و روسیه، چشم انداز 
اقتصادی روشنی را برای دو کشور ترسیم می‌کند.طبق اعلام بانک مرکزی، ایگور 
لویتین - دستیار ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه - نیز در این 
دیدار ضمن برشمردن موضوعات مهم موجود در سند اقدام مشترک بانک‌های 
مرکزی ایران و روسیه، بر تقویت و توسعه مناسبات و همکاری‌های اقتصادی، 
تجاری و به ویژه حوزه‌های پولی و بانکی فدراسیون روسیه با جمهوری اسلامی 

‌ایران تاکید کرد.

فروش خارج از ضابطه خودرو به دستگاه‌ها
وزیر صمت ضمن اشاره به فروش خارج از ضابطه خودرو به برخی از دستگاه‌ها، 
از ارائه گزارش کامل این تخلف به رئیس جمهوری خبر داد.به گزارش وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، سید رضا فاطمی‌امین در مورد دستور رئیس‌جمهور 
برای پیگیری فروش خودرو به برخی دستگاه‌ها، اظهار کرد: برخی دستگاه‌ها 
بر خلاف ضوابط تعیین‌شده خودرو دریافت کرده‌اند که وزارت صمت به محض 
کشف تخلف طی گزارشی موارد را به رئیس جمهور ارائه کرد.وزیر صمت افزود: 
رئیس جمهوری نیز در این زمینه به وزارت صمت و بازرس ویژه ریاست جمهوری 
مأموریت داد تا با بررسی واگذاری خودرو خارج از ضوابط فروش به دستگاه‌ها، 
با متخلفان برخورد کند.فاطمی‌امین گفت: از امروز وزارت صمت بررسی‌های 
جامعی در این زمینه را شروع کرده و پس از گردآوری همه اطلاعات فروش 
شرکت‌های خودروساز، گزارش کاملی به رئیس‌جمهور ارائه خواهد کرد.گفتنی 
است، در جلسه یکشنبه هیأت دولت، رئیس جمهور با اشاره به گزارش‌هایی 
درباره فروش خودرو به برخی دستگاه‌ها، خارج از ضوابط تعیین شده، بر ضرورت 
فروش خودرو در چارچوب دستورالعمل هشت بندی که سال گذشته در جریان 
بازدید از پارکینگ یکی از شرکت‌های خودروسازی اعلام شد، تاکید و وزارت 
صمت و بازرسی ویژه ریاست جمهوری را مأمور بررسی واگذاری خودرو به 

دستگاه‌ها و برخورد با متخلفان در این زمینه کرد.

رشد ۶ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۶ هزار و ۳۷۳ 
واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۶۸۷ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم‌وزن با سه هزار و ۳۱۵ واحد افزایش به ۵۲۳ هزار و ۶۴۷ واحد و 
شاخص قیمت با یک هزار و ۹۲۷ واحد رشد به ۳۱۱ هزار و ۵۳۹ واحد رسید.

شاخص بازار اول، چهار هزار و ۱۷۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۴ هزار و ۳۴۷ 
واحد افزایش را ثبت کردند.روز سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از 
۱۶ میلیارد و ۳۶۹ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۴ هزار و 
۶۲۸ میلیارد ریال معامله شد.همچنین توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( با یک هزار و ۹۱۶ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و 
۱۸۰ واحد، ایران خودرو )خودرو( با یک هزار و ۶۸ واحد، شرکت ارتباطات سیار 
ایران )همراه( با ۵۱۹ واحد و بانک تجارت )وتجارت( با ۴۶۲ واحد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشتند.در مقابل پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۵۷۶ واحد، 
نفت و گاز و پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۵۴۴ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با 
۴۰۲ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۳۷۶ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۳۲۲ واحد و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲۸۴ واحد و توسعه معادن 

و فلزات )ومعادن( با ۲۵۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.

افزایش ۱۵۲ درصدی پرداخت تسهیلات
 به شرکت‌های دانش بنیان 

طبق اعلام بانک مرکزی، مانده کل تسهیلات اعطایی به شرکت‌های دانش 
بنیان در پایان آذر ۱۴۰۱ نسبت به آذر ۱۴۰۰ معادل ۱۵۲ درصد افزایش داشته 
است.مانده کل تسهیلات اعطایی از طرف ۳۱ بانک به شرکت‌های دانش بنیان در 
پایان آذر ۱۴۰۱ معادل ۱۴۳۶.۱ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به آذر ۱۴۰۰ 
معادل ۱۵۲ درصد افزایش داشته است.بیشترین مانده کل به بانک‌های پاسارگاد 
) ۳۶۹.۷ هزار میلیارد ریال(، ملت )۱۷۰.۵ هزار میلیارد ریال ( و تجارت ) ۱۶۱.۷ 
هزار میلیارد ریال( تعلق دارد.طی ۹ ماهه امسال به ۱۷۹۲ شرکت دانش بنیان 
) در قالب ۱۲۴۵۷ فقره تسهیلات ( معادل ۱۱۳۲.۷ هزار میلیارد ریال پرداخت 
شده که نسبت به ۹ ماهه ۱۴۰۰ معادل ۱۴۳.۵ درصد افزایش داشته است.

بیشترین تسهیلات طی ۹ ماهه ۱۴۰۱ از سوی بانک‌های ملت به مبلغ ۱۸۳.۶ 
هزار میلیارد ریال، پاسارگاد به مبلغ ۱۶۴.۷ هزار میلیارد ریال و تجارت به مبلغ 
۱۵۰.۶ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است. در آذر ماه ۱۴۰۱ به ۶۳۶ شرکت 
دانش بنیان ) در قالب ۱۴۷۳ فقره تسهیلات ( معادل ۱۳۰.۵ هزار میلیارد ریال 
پرداخت شد که نسبت به آذر ماه ۱۴۰۰ معادل۱۰۹.۷ درصد افزایش داشته 
است.    بیشترین تسهیلات طی آذر ماه ۱۴۰۱ از سوی بانک‌های ملت به مبلغ 
۲۲.۳ هزار میلیارد ریال، تجارت به مبلغ ۱۵.۲ هزار میلیارد ریال و ملی به مبلغ 

۱۲.۳  هزار میلیارد ریال پرداخت شده است.

گزارش

اخبار کوتاه

بورس

بانک و بیمه

رئیس اتاق بازرگانی تهران خاطر نشان کرد: صادرات 
غیرنفتی در 9 نخست سال جاری نسبت به سال گذشته 
کاهش یافته است. اما در 10 روز اول دی صادرات گاز طبیعی 
باعث شد که تراز صادرات مثبت شود.به گزارش خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، چهل و دومین نشست هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران با حضور مسعود خوانساری رئیس 
اتاق بازرگانی تهران برگزار شد در این نشست خوانساری 
با اشاره به کاهش حجم صادرات در 9 ماهه نخست سال 
جاری، گفت: صادرات غیرنفتی در 9 نخست سال جاری 
نسبت به سال گذشته کاهش یافته است. اما در 10 روز 
اول دی صادرات گاز طبیعی باعث شد که تراز صادرات 
مثبت شود.وی دلیل اصلی ناسازگاری توسعه صادرات 
چند نرخی بودن ارز عنوان کرد و افزود: قیمت تمام شده 
صادرات با ارز روز است این در حالیست که صادرکنندگان 
ارز حاصل از صادرات را باید ارزان‌تر بفروشند و این موضوع 
به صادرات لطمه وارد می‌کند.رئیس اتاق بازرگانی تهران با 
اشاره به قیمت‌گذاری دستوری و اثرگذاری آن در کمیت و 
کیفیت کالاهای تولیدی، خاطر نشان کرد: کمبود نقدینگی 
بنگاه‌ها موضوعی است که مدت‌ها با آن اشاره می‌کنیم و 
متاسفانه بانک‌ها به‌عنوان تامین‌کنندگان نقدینگی بنگا‌ه‌ها 
نتوانستند مشکل نقدینگی بنگاه‌های کوچک و متوسط را 
حل کنند.خوانساری با اشاره به برگزاری همایش تقدیر از 
صادرکنندگان نمونه استان تهران و هفتمین مراسم امین 
الضرب، گفت: فعالان اقتصادی که در این شرایط دشوار به 
روند کار ادامه می‌دهند جای تقدیر و تشکر دارند و برخی 
شرکت‌ها توانسته‌اند با وجود این مشکلات به فعالیت خود 
ادامه بدهند.وی در پایان اضافه کرد: انتخابات اتاق بازرگانی 
پیش‌روست و در سراسر کشور قرار است که انجام شود، 
امیدواریم که شاهد برگزاری انتخابات پرشور باشیم.همچنین 
در این نشست فرزین فردیس عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران با استناد به گزارش سالنامه مهاجرتی 
پژوهشگران دانشگاه شریف، گفت: نکاتی که در این سالنامه 
ارائه می‌شود هر سال پرمحتواتر می‌شود و در این گزارش 
آمده است که چگونه کشورها در فضای رقابت بین‌المللی 
برای جذب سرمایه انسانی تلاش می‌کنند وچقدر این 
رقابت پیچیده شده است.وی ادامه داد: رشد جذب نیروی 
انسانی مسلط به دانش و مهارت خاص روز به روز در حال 
افزایش است و گاهی اغواکننده شده است.فردیس با اشاره 
به مهاجرت مجازی، خاطر نشان کرد: بعد از شیوع بیماری 

کرونا و امکان دورکاری برای افراد شرایط برای مهاجرت 
مجازی نیز فراهم شده است و این زنگ خطری است که 
باید به آن توجه کرد.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران تصریح کرد: کشورهای منطقه مانند ترکیه، امارات، 
قطر و عربستان پروژه‌های بلندپروازنه خود را در زمینه‌های 
اقتصادی دنبال می‌کنند این در حالیست که در ایران 
مهاجرت به موضوع عام و توده‌وار تبدیل شده است و در هر 
صنفی این موضوع اتفاق می‌افتد و دلایل این مهاجرت نیز 

هر روز پرنگ‌تر می‌شود.
تولیدکنندگان 

ارز کافی برای واردات را ندارند
قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت خاطر 
نشان کرد: تولیدکنندگان ارز کافی برای واردات را ندارند 
و منابع ارزی دولتی برای واردات کفایت نمی‌کند از این‌رو 
تولیدکننده و واردکننده با ارزهای دیگری اقدام به واردات 
می‌کند و باید با قیمت دیگری نهاده‌ها را تامین ‌کند از 

این‌رو به ناچار افزایش قیمت باید داشته باشد اما دولت 
به شکل تعزیراتی مانع می‌شود.آرمان خالقی در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه اولویت تامین گاز 
در بخش خانگی است، گفت: در طول سال‌های گذشته در 
صورت بروز چالش در تامین سوخت نخست انرژی صنایع به 
عنوان مراکز انرژی بر قطع می‌شد؛ به نظر می‌رسد قطعی گاز 
شهرک‌های صنعتی راحت‌تر از صنایع پراکنده باشد چراکه 
مراکز صنعتی در یک نقطه متمرکز شده‌اند.وی با اشاره به 
مستثنی شدن قطعی انرژی در صنایع غذایی، تصریح کرد: 
صنایع غذایی به خصوص محصولات لبنی، کنسروی، روغن 
و فرآورده‌های گوشتی که مواد اولیه آنها فسادپذیر است در 
اولویت قطعی گاز قرار نمی‌گیرند چراکه خسارتی که به آنها 
وارد می‌شود قابل توجه است علاوه‌بر این مواد تامین کننده 
نیاز روزانه مردم هستند و در سبد مصرفی خانوارها قرار 
دارند از این‌رو نباید خللی در روند تولید آنها ایجاد شود. 
صنایعی مانند فولاد، سیمان و آجرپزی‌ها در اولویت قطعی 

سوخت قرار دارد.به گفته قائم مقام دبیر کل خانه صنعت، 
معدن و تجارت؛ گزارشی از قطعی گاز صنایع غذایی به‌دست 
ما نرسیده است اما به ‌نظر می‌رسد اگر شرایط سخت‌تر شود  
آنها نیز مشمول قطعی سوخت شوند.خالقی ادامه داد: قطعی 
گاز صنایع غذایی در میزان تولید تاثیر می‌گذارد. وقتی تولید 
متوقف شود تولیدکننده نمی‌تواند به تعهدات خود عمل کند 
و در نتیجه بازار با کمبود مواجه می‌شود و کمبود در بازار 
افزایش نرخ را به همراه می‌آورد. همچنین باید این نکته را 
در نظر داشت که صنایع غذایی مانند سایر صنایع نمی‌توانند 
از سوخت‌های جایگزین مانند مازوت استفاده کنند چراکه 
کوره‌های پخت این صنایع به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که 
نمی‌توانند به غیر گاز با سوخت دیگری کار کنند.این فعال 
اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا پیش‌بینی می‌کنید 
که در روزهای آینده چالش عدم تامین گاز به صنعت غذا نیز 
سرایت کند به‌خصوص استان‌هایی که با کمبود گاز مواجه 
است؟ گفت: این موضوع به شدت مصرف نسبت مستقیم 
دارد اگر مدیریت و اولویت‌بندی‌ها درست انجام شود به 
صنعت غذا نخواهد رسید و آسیبی متوجه این صنعت 
نشود.وی با اشاره به گرانی مواد اولیه در سال جاری، گفت: 
بعد از آزادسازی نرخ آرد در صنایع غذایی و افزایش قیمت 
مواد پتروشیمی، سلولزی و بسته‌بندی‌ها قیمت مواد غذایی 
افزایش پیدا کرد اما در حال حاضر عامل جدیدی برای 

افزایش قیمت‌ مواد غذایی ایجاد نشده است.
خالقی مداخله دولت در زمینه کنترل قیمت‌ها در صنعت 
غذایی را مداخله تعزیراتی نامید و افزود: افزایش نرخ ارز 
نیمایی، اثر خود را در قیمت نهاده‌های بخش تولید می‌گذارد 
و باعث می‌شود که تولیدکننده با قیمت بالا نهاده را خریداری 
کند اما دولت با نرخ گذاری دستوری مانع افزایش قیمت 
می‌شود. همچنین تولیدکنندگان ارز کافی برای واردات را 
ندارند و منابع ارزی دولتی برای واردات کفایت نمی‌کند 
از این‌رو تولیدکننده و واردکننده با ارزهای دیگری اقدام به 
واردات می‌کند و باید با قیمت دیگری نهاده‌ها را تامین ‌کند 
از این‌رو به ناچار افزایش قیمت باید داشته باشد اما دولت به 
شکل تعزیراتی مانع می‌شود.قائم مقام دبیر کل خانه صنعت، 
معدن و تجارت  در پایان بیان کرد: تولیدکننده باید قیمت‌ 
محصولات را افزایش بدهد و از آنجایی‌که نمی‌تواند اقدام به 
تغییر وزن و کاهش کیفیت می‌کند و اینگونه تعادل بخش 
تولید از بین می‌رود و برنامه ریزی از حالت ثبات خارج 

می‌شود.

سفیر اسبق ایران در چین گفت: در حوزه نفت و گاز 
ما نیاز به سرمایه‌گذار خارجی داریم، ربطی به امضاء سند 
و یا عدم امضاء ندارد. تحریم‌ها جلوی همکاری ایران با 
شرکت‌های غربی را گرفته است، تنها شرکت‌های روسی و 

چینی امکان سرمایه‌گذاری دارند.
حسین ملائک در گفت‌‍وگو با ایلنا، در ارزیابی سند 
همکاری ۲۵ ساله ایران و چین اظهار داشت: بنظر بنده 
دیگر نباید از »سند همکاری » 25 ساله بین ایران و چین 
صحبت کرد. این چند صفحه کاغذ را اگر بتوان«سند« 
نامید دیگر آن ارزشی که به آن داده شده را ندارد. در 
واقع بعد از سفر آقای »شی‌جین‌پینگ » به عربستان در 
دسامبر 2022 صفحه جدیدی در روابط ایران و چین باز 
شده است که باید بار دیگر بسیاری مطالب بازنویسی و 

تصحیح شود. چین و ایران در زمان امضاء این سند هر 
کدام برنامه سیاسی متفاوتی داشتند که به آن نائل شدند.
وی افزود: چین با استفاده از پروسه امضاء این »سند« 
که سه سال طول کشید و با » استراتژیک نشان دادن 
این رابطه » که در ظاهر می‌توانست استراتژیک باشد و 
در عمل و با دیپلماسی موذیانه توانست ارزش سیاسی 
خود را برای کشورهای عربی و خصوصا عربستان چند 
برابر کرده و امتیازات زیادی از آنها در روابط اقتصادی و 
سیاسی بگیرد به طوری که دیدیم در سفر آقای »شی« به 
منطقه این امتیازها را گرفت. در ایران نیز دولت دوازدهم 
و شخص وزیر خارجه که با اتهام اینکه علاقه‌ای به کار با 
چین ندارند و کشور را در چاه تحریم‌ها نگه داشته‌اند در 
این مسیر وارد شدند و از خود »رفع اتهام« کردند. بنابراین 

این »سند« دیگر آن »سند« که برایش داستان‌ها نوشتند 
نیست. در نقطه صفر بسیاری اتقاقات و سر و صدا صورت 
گرفت و هنوز در همان نقطه هستیم. البته دولت فعلی هم 

مجبور است این روند را پیش ببرد.
سفیر اسبق ایران در چین تصریح کرد: بنیان روابط 
ایران و چین در حوزه اقتصاد بر این اساس قرار داشته و 
دارد، یعنی دسترسی چین به انرژی و فرآورده‌های نفتی از 
کشوری که ماهیتا با نظام سلطه جهانی هماهنگ نیست و 
می‌تواند در شرایط اضطرار بعنوان یاور برای چین محسوب 
شود و در مقابل ایران هم می‌تواند بسیاری از صنایع و 
نیازهای خود را بدون ملاحظه سیاسی از آنجا وارد کند. 
مرحوم »سند 25 ساله » هم مجموعه پتانسیل‌ها در روابط 
دو کشور بود که این پتانسیل‌ها در گذشته، اکنون و برای 

آینده قابل پیش‌بینی است و هر کدام می‌تواند در صورت 
وجود منابع مادی در طرف ایرانی تبدیل به یک قرارداد 
شود.      وی درباره اینکه آیا در شرایطی که ما تحریم 
هم نباشیم بازهم چین اصلی‌ترین طرف تجاری ما خواهد 
بود، توضیح داد: چین اصلی‌ترین طرف تجاری با بیش از 
120 کشور جهان است که ایران هم یکی از آنهاست. در 
تحریم یا بدون تحریم این گزاره واقعی است. چین، اقتصاد 
و تکنولوژِی پیش رفته دارد و لاجرم یکی از منابع تامین 
اقلام صنعتی و مصرفی در جهان است . بحث چین خوب 
است یا چین بد است در جامعه سیاسی عقب افتاده‌ای 
چون ایران خیلی جلوه دارد در حالی که جهان از آمریکا 
گرفته تا جیبوتی، به چین بعنوان یکی از بهترین و برخی 

اوقات تنها منبع تامین این اقلام نگاه می‌کنند.  

رئیس انجمن اسقاط خودرو با بیان اینکه 
تاکنون ۱۰ هزار خودرو در طرح جایگزینی 
و ۳۰ هزار خودرو درطرح‌های دیگر اسقاط 
شده اند، گفت: با این روند برای اسقاط تمام 
فرسوده‌ها به ۴۰۰ سال زمان نیاز داریم.

محمودی مشهدی شریف در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر در مورد آخرین وضعیت اسقاط 
خودرو در کشور، اظهار کرد: برای اسقاط 
خودرو در کشور دو روش داریم یکی طرح 
جایگزینی که با قرعه کشی خودرو و دیگری 
طرح‌های غیرجایگزینی که توسط دولت 
انجام می‌شود.رئیس انجمن مراکز اسقاط 
و بازیافت خودرو افزود: در طرح جایگزینی 
که از شهریور ماه سال ۱۴۰۱ آغاز شد و 
خودروسازان ۲۰ درصد سهمیه قرعه کشی 
را به صاحبان خودروهای فرسوده اختصاص 
دادند، تا به امروز حدود ۱۰ هزار دستگاه 
خودروی فرسوده از رده خارج شد.وی ادامه 
داد: در مورد طرح‌های غیرجایگزینی نیز تا 
به این لحظه آمار دقیقی وجود ندارد اما طبق 

برآوردها تا به امروز حدود ۳۰ هزار دستگاه 
خودروی فرسوده اسقاط شده است. سال 
گذشته همین تعداد خودروی فرسوده اسقاط 
شده بود.مشهدی شریف به آلودگی هوا اشاره 
کرد و گفت: طبق برآوردهای انجام شده ۵۰ 
درصد آلودگی هوای کلانشهرها به دلیل 
منابع متحرک یعنی خودرو و موتور سیکلت 
فرسوده است.وی افزود: در حال حاضر بین ۹ 
تا ۱۰ میلیون دستگاه موتور سیکلت فرسوده، 
۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی 
سواری فرسوده۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه 
خودروی سواری فرسوده داریم، ۲۵۰ هزار 
کامیون فرسوده و ۲۰۰ هزار اتوبوس، مینی 
بوس و وسایل حمل و نقل عمومی‌فرسوده 
در سطح کشور در حال تردد هستند.رئیس 
انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو اضافه 
کرد: بنابراین از مجموع ۲۸ میلیون خودروی 
در حال تردد در کشور، ۱۴ میلیون دستگاه 
یعنی نیمی‌از خودروها، فرسوده هستند.وی 
گفت: اگر با همین روالی که هم اکنون در 

حال اسقاط خودروها هستیم پیش برویم 
برای از رده خارج کرده این ۱۴ میلیون 
دستگاه به ۴۰۰ سال زمان نیاز داریم و البته 
این در حالیست که خودروی فرسوده جدیدی 
به این آمار افزوده نشود.مشهدی شریف 
به لایحه ساماندهی صنعت خودرو اشاره و 
تصریح کرد: با توجه به اینکه در این لایحه در 
صورت موجود نبودن گواهی اسقاط بر واریز 
۱.۵ درصد از قیمت هر خودرو به صندوق ملی 
محیط زیست تاکید شده، به جای اینکه هوا 
پاک‌تر شود، آلوده‌تر می‌شود زیرا خودروسازان 
خودروهای جدید خود را شماره گذاری 
می‌کنند بدون اینکه اسقاطی انجام دهند.وی 
ادامه داد:وقتی اسقاط صورت نگیرد، تعداد 
خودروهای فرسوده روز به روز بیشتر می‌شود 
وقتی اسقاط صورت نگیرد، تعداد خودروهای 
فرسوده روز به روز بیشتر می‌شود، بنابراین 
سهم ۵۰ درصدی فرسوده‌ها در آلودگی 
هوا سال به سال افزایش می‌یابد. باید توجه 
شود که در سال ۱۴۰۱ در تهران فقط ۲ 

روز هوای پاک داشتیم.رئیس انجمن مراکز 
اسقاط و بازیافت خودرو تاکید کرد: باید به 
اندازی که تولید انجام می‌شود، اسقاط خودرو 
هم انجام تا تعداد فرسوده‌ها کم شود.لازم 
به ذکر است، بر اساس گزارش بانک جهانی 
در سال ۲۰۱۸، آلودگی هوای تهران به طور 
مستقیم هر ساله خسارت ۲.۶ میلیارد دلاری 
به سلامت عمومی‌شهروندان وارد می‌کند که 
مطابق برآورد صورت گرفته کاهش آلودگی 
هوای تهران در اثر اجرای طرح‌های اسقاط 
وسایل نقلیه فرسوده، می‌تواند کاهش خسارت 

تقریبی تا ۱۰۸۱ میلیون دلاری را در بخش 
سامت شهر تهران به همراه داشته باشد.
همچنین میزان مصرف بنزین کشور به بیش 
از ۱۱۰ میلیون لیتر در روز رسیده و از میزان 
متوسط تولید پیشی گرفته است. با توجه به 
روند کند افزایش تولید بنزین در کشور و رشد 
سالانه ۵ الی ۱۰ درصدی مصرف بنزین در 
صورت تداوم شرایط فعلی کشور به واردکننده 
بنزین تبدیل خواهد شد. اسقاط هر خودرو 
فرسوده در شرایط فعلی سبب کاهش مصرف 

۱۶۰۰ لیتر بنزین در سال می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران خبر داد

کاهش صادرات غیرنفتی در 9 ماه سال جاری

سند ۲۵ ساله تهران-پکن طعمه‌ امتیازگیری چین از اعراب شد

 دستاوردهای صفر نفتی و گازی در همکاری با چین

رئیس انجمن اسقاط خودرو خبر داد

اسقاط ۴۰ هزار خودروی فرسوده
نیمی ‌از خودروهای موجود، فرسوده هستند

عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران با 
بیان اینکه با افزایش قیمت دلار در دو ماه اخیر قیمت 
مسکن در هر متر تا 20 میلیون تومان هم افزایش پیدا 
کرد، گفت: وقتی بانک‌ها با بدهی قابل توجهی مواجه 
هستند و عمده دارایی آنها در بازار ملک انباشت شده؛ 
افزایش قیمت مسکن می‌تواند تراز بانک‌ها را بالا ببرد و 

جلوی ورشکستگی آنها را بگیرد.
عبدالله اوتادی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره وضعیت بازار مسکن و میزان افزایش قیمت 
مسکن با افزایش قیمت دلار در دو ماه گذشته اظهار 
داشت: معاملات خرید و فروش مسکن بسیار ضعیف 
بوده و اغلب همین معاملات اندک متعلق به تبدیل به 
احسن است، یعنی افراد برای خرید مسکن جدید باید 
نسبت به فروش ملک خود اقدام کند.وی با بیان اینکه 
معاملات خرید مسکن اولی به ندرت انجام می‌شود، 
گفت: میزان معاملات خرید اولی مسکن کمتر از 10 
درصد است و محدود به برخی از مناطق تهران می‌شود.
عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران تاکید 
کرد: با کوچک‌ترین تکانی در بازار ارز فروشندگان 
معاملات را لغو می‌کنند و در همان روز قیمت‌ را افزایش 
می‌دهند به طوری که دلار بالای 40 هزار تومان در 
همین یک ماه گذشته قیمت مسکن در هر متر مربع 
در مناطق مختلف تهران را از 5 میلیون تا 20 میلیون 
تومان افزایش داد اما وقتی قیمت دلار عقب‌نشینی کرد 

قیمت‌ ملک پایین نیامد.اوتادی درباره مبنای افزایش 
قیمت سریع مسکن و اعلام مرکز آمار مبنی بر عبور 
قیمت متوسط مسکن از 50 میلیون تومان در هر متر 
مربع ادامه داد: همین موضوع بازار ارز در قیمت مسکن 
بسیار اثرگذار است اما باید توجه داشت که عمده املاک 
در تهران و در کشور متعلق به بانک‌ها و بخش‌های 

مختلف دولت است.
 وقتی بانک‌ها با بدهی قابل توجهی مواجه هستند 
و عمده دارایی آنها در بازار ملک انباشت شده؛ افزایش 
قیمت مسکن می‌تواند تراز بانک‌ها را بالا ببرد و جلوی 
ورشکستگی آنها را بگیرد از این رو بانک مرکزی به 

افزایش قیمت مسکن و ملک دامن می‌زند.
وی افزود: از دیگر عوامل موثر در افزایش قیمت 
مسکن و ملک کاهش عرضه است و دولت هم عرضه‌ را 
نتوانست افزایش دهد و همچنین در این مدت هزینه 
تمام شده ساخت مسکن هم افزایش پیدا کرد و همین 
باعث شد سازندگان هم قیمت‌ها را بالا ببرند.عضو هیات 
مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره به افزایش 
تسهیلات مسکن تا 500 میلیون تومان اظهار داشت: 
این میزان تسهیلات دردی را دوا نمی‌کند و اگر مبنای 
همان گزارش دولت از قیمت متوسط مسکن را در نظر 
بگیریم، در واقع این مبلغ در تهران هزینه خرید 10 
متر خانه در تهران است. در حالی که در سایر کشورها 
دولت تا 80 درصد هزینه مسکن را به مردم وام می‌دهد. 

نماینده کارگران در شورای عالی کار از برگزاری 
نشست شورای عالی کار در روز شنبه یکم بهمن ماه 
خبر داد و گفت: در این نشست درخصوص تشکیل 
کمیته دستمزد ۱۴۰۲ و تعیین ماموریت‌های آن 
تصمیم گیری خواهیم کرد.هادی ابوی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره به ارسال دعوتنامه‌ها برای حضور 
در نشست شورای عالی کار اظهار کرد: دعوتنامه‌ها از 
سوی وزارت کار ارسال شده و تاریخ برگزاری نشست 
شورا روز شنبه یکم بهمن ماه است. محورهای دستور 
کار این نشست نیز ارائه نتایج طرح پژوهشی آثار و 
پیامدهای تعیین حداقل دستمزد بر اساس مناطق و 
صنایع، اصلاح یکی از مواد آیین دادرسی کار و تصمیم 
گیری درباره تشکیل کمیته دستمزد شورای عالی کار و 
تعیین ماموریت‌های آن است.وی ادامه داد: با توجه به 
تاکیدی که وزیر کار در نشست قبلی بر موکول شدن 
موضوع فعالیت کمیته دستمزد به جلسه ‌آینده داشتند 
و در حاشیه جلسه هیات دولت نیز اعلام کردند در 
جلسه آتی شورا با تشکیل کمیسیونی تخصصی درباره 
تعیین دستمزد اتخاذ تصمیم خواهد شد، معتقدم 
که مقصود از بیان کمیسیون تخصصی همان کمیته 
دستمزد شورای عالی کار است که با هدف مشخص 
شدن هزینه‌های سبد معیشت خانوارهای کارگری 
تشکیل شده و لذا در نشست روز شنبه در خصوص 
آغاز فعالیت کمیته مزد تصمیم گیری خواهیم کرد.

نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره گزارش 
پژوهشی مذکور و احتمال تعیین مزد منطقه‌ای برای 
سال آینده گفت: با توجه به آنکه در جلسه قبل نظرات 
و دیدگاه‌های خود را در خصوص این گزارش مطرح 
کردیم، در نشست آتی به بحث تشکیل کمیته دستمزد 
خواهیم پرداخت و تاکید ما این است که کمیته کار 
خود را شروع کند تا بعدا درباره گزارش و مواردی از این 
دست بحث و بررسی کنیم.ابوی با بیان اینکه شرایط 
برای تعیین مزد منطقه‌ای در کشور فراهم نیست، ادامه 
داد: اگر قرار باشد دستمزد پایین‌تری تعیین کنیم و 
کارگر حاضر به کار نباشد، امنیت شغلی نیروی کار به 
خطر می‌افتد. در حال حاضر زیرساختها برای اجرای 
منطقه‌ای شدن دستمزد وجود ندارد و معتقدیم که در 
صورت چنین تصمیمی‌باید به فکر مهاجرتها از یک شهر 
به شهر دیگر باشیم زیرا چنین تصمیمی‌معادلات بازار را 
به هم می‌زند و عرضه و تقاضا را دچار مشکل می‌کند.
وی گفت: اگر بخواهیم در یک منطقه مزد بیشتری 
پرداخت کنیم باید این مساله را هم درنظر بگیریم که 
شاید هزینه‌ها در آن منطقه بیشتر باشد ولی متاسفانه 
چنین فرهنگ کاری وجود ندارد و غالب افراد به امید 
دریافتی بیشتر شهر و کاشانه خود را ترک می‌کنند و 
به شهر دیگر می‌روند و معضلات اجتماعی و خانوادگی 
بسیاری پیش می‌آید، لذا تعیین مزد منطقه‌ای در 

شرایط حاضر به مصلحت نیست.

تشکیل نشست شورای عالی کار در اول بهمن ماهافزایش خرید خانه‌‌‌های بی‌سند


